Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pia uí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 70/2021 - GAB/REI/IFPI, de 18 de agosto de 2021.

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), em
exercício, no uso de suas atribuições legais, torna pública a prorrogação das inscrições ao
Edital 68/2021 GB/REI/IFPI, para seleção de bolsistas para formação de cadastro de reserva
de servidores ativos do IFPI, para atuarem como bolsistas em caráter temporário na Equipe
Multidisciplinar do Projeto AgroIFNordeste IFPI-SAF/MAPA – vinculado ao Plano
AgroNordeste, do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA), no
desenvolvimento de atividades de capacitação dos alunos residentes do Programa de
Residência Profissional Agrícola.

1. Cronograma de Atividades

1.1 Pelo presente edital de prorrogação, altera-se o Cronograma de Atividades do Anexo I
do referido edital, passando a valer as datas contidas abaixo.

Etapa  Data Local

Inscrições 12/08 a
19/08/2021

Site do IFPI
(www.ifpi.edu.br)

Homologação das Inscrições e
Resultado da Análise do Currículo 23/08/2021 Site do IFPI

(www.ifpi.edu.br)

Recursos 24/08/2021 Site do IFPI
(www.ifpi.edu.br)

Publicação do Resultado Final 25/08/2021 Site do IFPI
(www.ifpi.edu.br)

Início das atividades do bolsista A critério
da Reitoria

Site do IFPI
(www.ifpi.edu.br)

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI, em exercício

http://www.ifpi.edu.br/

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - REE - GAB-IFPIREITOR - REE - GAB-IFPI , em 18/08/2021 09:32:27.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 16/08/2021. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

44167
333a9e02c5

	Documento assinado eletronicamente por: